
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62061

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

26
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

38264 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
Servicios de restauración de un conjunto de obras pertenecientes al
fondo histórico de la Biblioteca del Senado. Expediente: 20/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915381921.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicios de restauración de un conjunto de obras

pertenecientes  al  fondo  histórico  de  la  Biblioteca  del  Senado  (CPV:
92511000).

3.2) Lote 1: Obras del fondo histórico de la Biblioteca del Senado de los siglos
XVI y XVII (45 volúmenes) (CPV: 92511000).

3.3) Lote 2: Obras del fondo histórico de la Biblioteca del Senado del siglo XVIII
(35 volúmenes) (CPV: 92511000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: DELTOS CONSERVACIÓN DOCUMENTAL S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B16217754.
5.1.3) Dirección: Curtidores, 116.
5.1.4) Localidad: Cuenca.
5.1.6) Código postal: 16001.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62062

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

26
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.280,00 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2023.- Letrado Mayor, Manuel Cavero Gómez.
ID: A230048786-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-20T15:11:33+0100




